
  
 

(obsługa rynku pracy)

Informacje o  zatrudnianiu obcokrajowców –

nowi obywatele UE 
(Regulacje przejściowe obowiązujące najpóźniej do 2011 lub 2013)

Nowi obywatele UE 
 
z Bułgarii, Estonii, Łotwy, Litwy, Polski, Rumunii, 
Słowacji, Słowenii, Czech oraz Węgier w okresie 
obowiązywania przepisów przejściowych do pracy 
w Austrii potrzebują pozwolenia na zatrudnienie.
Pozwolenie na zatrudnienie wydawane jest 
na wniosek pracodawcy. W przypadku pracy 
sezonowej pozwolenie wystawiane jest 
automatycznie (najwyżej na czas sześciu miesięcy) 
dla prac w rolnictwie, leśnictwie, lub usługach 
hotelarsko-gastronomicznych. Pozwolenie 
całoroczne (na 52 tygodnie) wystawiane jest 
natomiast, przy uwzględnieniu warunków 
austriackiego rynku pracy dla pracowników wysoko 
wykwalifikowanych lub dla pracowników 
wykonujących zawody nie reprezentowane 
w danym obszarze w odpowiednim stopniu. 
Jeżeli dany pracownik pracuje już w Austrii i: 
 
 
• od przynajmniej dwunastu miesięcy stale 

i w sposób zgodny z prawem dopuszczony jest 
do zatrudnienia, lub 
 

• jest członkiem rodziny (małżonek lub dziecko) 
osoby obdarzonej przywilejem wolnego 
zatrudnienia i przebywa z tą osobą regularnie 
na terytorium Austrii, 
 

to taka osoba również korzysta ze swobody 
zatrudnienia. 
 
Prawo to potwierdzone zostanie na wniosek 
złożony do właściwej miejscowo jednostki AMS. 
Potwierdzenie należy przedłożyć pracodawcy przed 
podjęciem stosunku pracy. Potwierdzenie należy 
zachować do celów kontrolnych. Kopię 
potwierdzenia należy przekazać każdemu 
pracodawcy. 

Szczególne stosunki zatrudnienia 
•  Zezwolenie dla osób posiadających przywilej 

nieograniczonego przekraczania granicy oraz 
zezwolenie dla praktykantów (obowiązuje 
wyłącznie dla pracowników czeskich oraz 
węgierskich) w ramach ustalonych kontyngentów. 
Bliższe informacje: 

 AFSZ – Narodowy Wydział Zatrudnienia i Spraw 
socjalnych, Wydział główny stosunków 
międzynarodownych i migracji, Kálvária tér 7, 
1089 Budapeszt. 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 
 Zarząd pracy, Referat zatrudniania 

obcokrajowców, , Na Poříčním právu 1, 128 01 
Praga 2 

• Studenci z nowych krajów Unii, studiujący 
w Austrii również zobowiązani są do uzyskania 
pozwolenia na zatrudnienie. Obowiązuje 
to również w przypadku, jeżeli pracują tylko 
w określone dni i za niewielkim wynagrodzeniem. 

• Umowy o dzieło – działalność wykonywana 
osobiście 
W przypadku takich umów należy zwrócić uwagę, 
że podlegają one obowiązkowi uzyskania 
pozwolenia, jeżeli ich treścią są proste czynności, 
w swojej istocie nie stanowiące osobnego dzieła. 
Również osobista lub gospodarcza podległość 
wobec wyłącznie jednego zleceniodawcy 
kwalifikuje stosunek jako pracowniczy, a tym 
samym powoduje powstanie obowiązku uzyskania 
zezwolenia. Sformułowania określające umowę 
nie mają znaczenia – istotna jest treść stosunku. 

• Obywatele Szwajcarii od dn. 1.6.2004 nie 
są zobowiązani do uzyskania pozwolenia na pracę
w Austrii. 

Bliższe informacje i formularze dostępne są pod 
adresem: www.ams.at  

Właściwą miejscowo jednostkę AMS można znaleźć
pod adresem: www.ams.at
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